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Uppdrag att sammanställa de statliga myndigheternas 
sjukfrånvaro 
 
Enligt regleringsbrevet för år 2009 ska Statskontoret sammanställa och 
redovisa uppgifter om de statliga myndigheternas sjukfrånvaro enligt 7 kap 
3 § förordningen (2000:605) om årsredovisning och budgetunderlag.  
 
Statskontoret överlämnar härmed sin redovisning av uppdraget i promemo-
rian Sjukfrånvaro i staten år 2008 – myndigheter och sektorer.   
 
Statskontoret har under arbetets gång upptäckt en del felaktigheter i myndig-
heternas redovisning till informationssystemet Hermes. I promemorian 
beskriver Statskontoret de förbättringar som bör vidtas inför nästa års 
sammanställning. 
 
 
 
Generaldirektör Yvonne Gustavsson har beslutat i detta ärende. T.f. utred-
ningschef Anna Karlgren och utredare Henrik Robertsson, föredragande, var 
närvarande vid den slutgiltiga handläggningen. 
 
 
 
 
Yvonne Gustavsson 
 
   Henrik Robertsson 
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Förord 
 
Enligt regleringsbrevet för år 2009 ska Statskontoret senast den 15 maj 2009 
sammanställa och redovisa uppgifter om myndigheternas sjukfrånvaro enligt 
7 kap. 3 § förordningen (2000:605) om årsredovisning och budgetunderlag.  
 
Denna sammanställning har tidigare arbetats fram av Arbetsgruppen för 
Hälsa i Staten (år 2003), av Finansdepartementet (år 2004) och av Verket 
för förvaltningsutveckling (åren 2005 till 2007). Statskontorets uppdrag 
består i att genomföra motsvarande sammanställning av sjukfrånvaron. 
Arbetet har genomförts av Henrik Robertsson och Michael Borchers. 
 
Sjukfrånvaron fortsatte att minska bland de statliga myndigheterna och år 
2008 var den i genomsnitt 3,4 procent av den tillgängliga arbetstiden. Detta 
innebär att sjukfrånvaron sjönk med 0,3 procentenheter jämfört med år 2007 
och har sedan fem år tillbaka sjunkit i jämn takt från 4,6 procent. 
 
Av 218 myndigheter var det 153 (70 procent) myndigheter som hade samma 
eller lägre sjukfrånvaro och 58 myndigheter som hade högre sjukfrånvaro år 
2008 än föregående år.1  
 

 
1 Jämförande uppgifter från föregående år saknas för sju myndigheter på grund av att 
myndigheten var ny eller att myndigheten inte har redovisat några uppgifter. 
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Uppdraget 
 
Den 1 juli år 2003 infördes ett krav på obligatorisk redovisning av de 
anställdas sjukfrånvaro i årsredovisningen. Kravet omfattar privata arbets-
givare, kommuner, landsting och statliga myndigheter och anges i de 
regelverk som reglerar årsredovisningens innehåll för dessa verksamheter. 
För de statliga myndigheterna anges bestämmelsen i förordningen 
(2000:605) om årsredovisning och budgetunderlag. Syftet med kravet är att 
tydliggöra situationen när det gäller sjukfrånvaron och därmed öka med-
vetenheten om ohälsan, dess orsaker och konsekvenser för verksamheten. 
Ökade kunskaper på området kan påverka arbetsgivare att vidta åtgärder för 
att minska sjukfrånvaron. 
 
Enligt kravet ska följande uppgifter lämnas i årsredovisningen: 
 
• den totala sjukfrånvaron i procent av de anställdas ordinarie arbetstid,2 

• den andel av sjukfrånvaron som avser frånvaro under en samman-
hängande tid av 60 dagar eller mer,3 

• sjukfrånvaron för kvinnor respektive män i procent av gruppens ordi-
narie arbetstid, 

• sjukfrånvaron för anställda i åldersgrupperna yngre än 30 år, 30–49 år 
samt 50 år och äldre i procent av gruppens sammanlagda ordinarie 
arbetstid. 

 
Arbetsgivare med högst 10 anställda omfattas inte av kravet. Uppgift ska 
inte heller lämnas om antalet anställda i en undergrupp är högst 10 eller om 
uppgiften kan hänföras till en enskild individ. 
 
Skriftens innehåll 
I denna skrift redovisas uppgifter om sjukfrånvaron vid de 218 myndigheter 
som har lämnat in sina årsredovisningar för år 2008 och rapporterat in i 
informationssystemet Hermes. Följande variabler redovisas i Hermes. 
 
• Total sjukfrånvaro som andel av ordinarie arbetstid. 

• Sjukfrånvaron för kvinnor som andel av kvinnors ordinarie arbetstid och 
motsvarande för män. 

• Långtidssjukfrånvaron som andel av den totala sjukfrånvaron. 

 
2 Med ordinarie arbetstid avses i detta sammanhang tillgänglig arbetstid, dvs. möjliga 
arbetsdagar utifrån den del av året arbetstagaren har varit anställd och anställningens 
aktuella omfattning (se ESV Cirkulär 2003:3). Fortsättningsvis hänvisas enbart till till-
gänglig arbetstid. 
3 Här använder vi i fortsättningen begreppet långtidssjukfrånvaro för den typen av frånvaro. 
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• Total sjukfrånvaro fördelad på åldersgrupperna under 30 år, mellan 30 
och 49 år samt 50 år och uppåt som andel av respektive åldersgruppers 
ordinarie arbetstid. 

 
Ett antal jämförelsetal för åren 2004 till 2007 anges också. De historiska 
värdena bygger på statistik från de myndigheter som var aktiva under år 
2008. Några myndigheter har lagts ned, några har slagits samman och några 
har nybildats. Detta innebär att aggregerade värden för tidigare år kan av-
vika från tidigare rapporter vars värden baserades på de myndigheter som 
var aktiva då. De medeltal som redovisas bygger på myndigheternas upp-
gifter och är viktade i förhållande till myndigheternas storlek (antalet års-
arbetskrafter).  
 
Uppgifterna om sjukfrånvaron redovisas dels totalt för samtliga myndig-
heter, dels fördelad på de sektorer som Arbetsgivarverket använde år 2008.  
 
• Affärsverk och infrastruktur 
• Arbetsliv, omsorg och utbildning 
• Ekonomi 
• Kultur 
• Länsstyrelser, regeringskansli och stabsmyndigheter 
• Miljö, teknik och jordbruk 
• Rättsmyndigheter och Försvarsmakten 
• Universitet, högskolor och forskning 
• Uppdragsbaserad verksamhet 
 
Arbetsgivarverket använder från och med år 2009 en ny sektorsindelning. 
För att möjliggöra jämförelser med de tidigare redovisningarna har vi be-
hållit den gamla indelningen.  
 
Myndigheter med färre än 10 anställda har utelämnats i enlighet med förord-
ningen. Luckor eller nollor i redovisningen beror antingen på att myndig-
heten inte ska redovisa uppgiften, att uppgiften saknas eller att gruppen inte 
har någon sjukfrånvaro. För några myndigheter saknas redovisning för år 
2008 vilket beror på att de avvecklats under samma år. Om jämförelsetal 
saknas för tidigare år beror det antingen på att myndigheten är ny eller att 
den tidigare hade färre än 10 anställda. 
 
Avgränsning, metod och källkritik 
Statistiken visar nivån på sjukfrånvaron totalt och inom de olika undergrup-
perna. Denna statistik ger inte ett tillräckligt underlag för att bedöma de 
bakomliggande orsakerna till nivån på eller eventuella förändringar av 
sjukfrånvaron. Statskontorets uppdrag är att sammanställa den befintliga 
statistiken, men inte att analysera sjukfrånvarons bakomliggande faktorer.  
 
En nyhet i årets rapport är att vi har beräknat ett genomsnittligt värde på 
långtidssjukfrånvaron. Detta har inte gjorts tidigare och på grund av bris-
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terna i statistiken ska denna siffra tolkas med försiktighet även i årets rap-
port. Anledningen är att ett flertal myndigheter redovisar denna siffra som 
andel av den totala tillgängliga arbetstiden och inte som en andel av den 
totala sjukfrånvaron. Statskontoret har, i de fall som påträffats, räknat om 
dessa myndigheters långtidssjukfrånvaro genom att dividera långtidssjuk-
frånvaron med den totala sjukfrånvaron och på så sätt fått fram ett jämför-
bart värde. 
 
Resultaten i rapporten bygger på de uppgifter som myndigheterna lämnar in 
till informationssystemet Hermes. Denna statistik genomgår inte någon kva-
litetskontroll vilket innebär att statistiken innehåller många felaktigheter, 
delvis på grund av att myndigheterna levererar uppgifter baserade på olika 
beräkningsgrunder (se ovan). Statskontoret har korrigerat uppenbara fel-
aktigheter där det har varit möjligt utifrån myndigheternas årsredovisningar. 
De skillnader som finns mellan årets rapport och föregående års rapporter 
beror i huvudsak på att antalet myndigheter skiljer sig åt. Skillnaderna kan 
också i viss mån bero på korrigeringar men dessa är generellt så små att de 
inte påverkar sektorernas eventuella trendriktning.  
 
Inför kommande rapporteringar  
Om denna sammanställning, eller liknande, ska göras även kommande år så 
anser Statskontoret att det skulle vara önskvärt att statistiken förbättras. 
Myndigheternas inrapportering bör kvalitetssäkras om denna statistik ska 
vara meningsfull. Myndigheterna bör se över sin rapportering, även bakåt i 
tiden, så att den blir korrekt och därmed jämförbar såväl för den egna myn-
digheten som mellan myndigheter.  
 
Nedan följer en lista på de uppgifter som bör rapporteras i samband med 
sjukfrånvarostatistiken år 2010. Punkterna är snarlika de inrapporterings-
krav som redan finns men innehåller också några förtydliganden av punkter 
som hittills emellanåt har misstolkats.  
 
1. Den totala sjukfrånvaron i procent av de anställdas ordinarie arbetstid4, 

2. den andel av sjukfrånvaron som avser frånvaro under en samman-
hängande tid av 60 dagar eller mer, dvs. långtidssjukfrånvaro som andel 
av total sjukfrånvaro (pkt 1), 

3. sjukfrånvaron för kvinnor respektive män i procent av gruppens ordi-
narie arbetstid, dvs. exempelvis kvinnors sjukfrånvaro som andel av 
kvinnors ordinarie arbetstid, 

4. sjukfrånvaron för anställda i åldersgrupperna yngre än 30 år, 30–49 år 
samt 50 år och äldre i procent av gruppens sammanlagda ordinarie 
arbetstid, totalt per grupp och könsuppdelat, dvs. exempelvis sjukfrån-

 
4 Med ordinarie arbetstid avses i detta sammanhang tillgänglig arbetstid, dvs. möjliga 
arbetsdagar utifrån den del av året arbetstagaren har varit anställd och anställningens 
aktuella omfattning (se ESV Cirkulär 2003:3). Fortsättningsvis hänvisas enbart till till-
gänglig arbetstid. 
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varon för gruppen under 30 år som andel av gruppens ordinarie arbets-
tid, 

5. totala antalet årsarbetskrafter fördelad på kvinnor och män, 

6. medelantal anställda fördelat på kvinnor och män, 

7. organisationsnummer (för att lättare kunna identifiera myndigheten om 
den exempelvis byter namn etc.).  

 
 
Sjukfrånvaron i staten år 2008 
 
Sjukfrånvaron i de statliga myndigheterna fortsatte att sjunka även under år 
2008. Jämfört med år 2007 var sjukfrånvaron i genomsnitt 0,3 procent-
enheter lägre. Den totala sjukfrånvaron var 3,4 procent av den tillgängliga 
arbetstiden. För såväl kvinnor och män som samtliga åldersgrupper utom en, 
de under 30 år som var oförändrad, minskade sjukfrånvaron jämfört med 
föregående år.  
 
Sjukfrånvaron för kvinnor är betydligt högre än männens, men sjukfrån-
varon för kvinnor har minskat snabbare, se diagram 1. På motsvarande sätt 
visar diagrammet att sjukfrånvaron för grupperna anställda från 50 år och 
uppåt respektive 30–49 år har sjunkit de senaste åren, medan åldersgruppen 
under 30 år var oförändrad jämfört med år 2007.  
 
Diagram 1.  Sjukfrånvaro i procent av tillgänglig arbetstid år 2004–2008. 
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Skillnader mellan stora, medelstora och små myndigheter 
Diagram 2 visar att 153 myndigheter hade oförändrad eller minskad sjuk-
frånvaro, medan 58 myndigheter hade ökad sjukfrånvaro jämfört med före-
gående år.5  
 
Liksom år 2007 är det för de anställda i de stora myndigheterna som sjuk-
frånvaron har minskat i störst utsträckning. Hela 25 stycken (74 procent) av 
myndigheterna med mer än 1000 anställda hade lägre sjukfrånvaro än år 
2007. Också bland de medelstora myndigheterna har de flesta minskad 
sjukfrånvaro. Av myndigheterna med färre än 50 årsarbetskrafter har nästan 
lika många (22 st) ökad sjukfrånvaro som de som har minskad (23 st).  
 
Diagram 2.  Antal myndigheter som har minskad, oförändrad eller ökad 
 sjukfrånvaro år 2008 jämfört med år 2007. 
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Källa: Databasen Hermes samt myndigheternas årsredovisningar.  
 
 
Sjukfrånvaron inom olika sektorer 
 
Sjukfrånvaron har minskat i samtliga sektorer det senaste året (se tabell 1) 
Spridningen mellan de olika sektorerna är lika stor som tidigare och varierar 
från 2,4 till 5,3 procent.  
 
De aggregerade siffrorna i tabell 1 visar att sjukfrånvaron för kvinnor och 
för gruppen 50 år och äldre är betydligt högre än för andra grupper. Sektorer 

                                                 
5 Jämförande uppgifter från föregående år saknas för sju myndigheter på grund av att myn-
digheten är ny eller att myndigheten inte har redovisat några uppgifter. 
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med en hög andel anställda som tillhör dessa grupper får därmed en högre 
sjukfrånvaro i statistiken.  
 
Sektorn Arbetsliv, omsorg och utbildning hade högst sjukfrånvaro och 
sektorn Universitet, högskolor och forskning hade den lägsta.  
 
Tabell 1.  Sjukfrånvaro i procent av tillgänglig arbetstid per sektor i staten 
 år 2008. 
 
 Sektor Totalt Kvinnor Män -29 år 30-49 år 50- år

2008 2008 2008 2008 2008 2008
Affärsverk och infrastruktur 3,0 3,9 2,5 2,4 2,6 3,4
Arbetsliv, omsorg och utbildning 5,3 6,2 3,9 3,8 5,1 6,1
Ekonomi 3,5 4,3 2,3 2,3 3,0 4,2
Kultur 4,0 4,8 3,4 1,7 3,5 5,2
Länsstyrelser, regeringskansli och stabsmyndigheter 2,7 3,5 2,0 1,3 2,5 3,9
Miljö, teknik och jordbruk 3,2 4,5 2,7 1,8 3,3 4,2
Rättsmyndigheter och Försvarsmakten 3,6 5,4 2,9 2,0 3,3 5,3
Universitet, högskolor och forskning 2,4 3,5 1,5 1,2 2,2 3,1
Uppdragsbaserad verksamhet 2,8 4,0 2,1 1,7 2,8 3,6
Totalt 3,4 4,5 2,6 2,0 3,2 4,3

 
 
Källa: Databasen Hermes samt myndigheternas årsredovisningar. 
 
 
Förändringar över tiden 
Tabell 2 visar en nedåtgående trend för samtliga sektorers sjukfrånvaro. Den 
kraftigaste minskningen mellan åren 2007 och 2008 har skett inom sekto-
rerna Ekonomi samt Länsstyrelser, regeringskansli och stabsmyndigheter 
där sjukfrånvaron har minskat med 0,4 procentenheter. Sektorn Universitet, 
högskolor och forskning har lägst sjukfrånvaro (2,4 procent) och Arbetsliv, 
omsorg och utbildning klart högst (5,3 procent).  
 
Tabell 2.  Sjukfrånvaro i procent av tillgänglig arbetstid per sektor i staten 
 åren 2004–2008. 
 
 2008 2007 2006 2005 2004
Affärsverk och infrastruktur 3,0 3,3 3,9 4,0 4,3
Arbetsliv, omsorg och utbildning 5,3 5,6 6,2 6,8 6,7
Ekonomi 3,5 3,9 4,1 4,8 5,1
Kultur 4,0 3,9 4,4 4,7 4,6
Länsstyrelser, regeringskansli och stabsmyndigheter 2,7 3,1 3,4 3,7 3,8
Miljö, teknik och jordbruk 3,2 3,5 3,9 3,9 4,0
Rättsmyndigheter och Försvarsmakten 3,6 3,8 4,0 3,9 4,5
Universitet, högskolor och forskning 2,4 2,7 3,1 3,2 3,4
Uppdragsmyndighet 2,8 3,1 3,3 3,3 3,4
Totalt 3,4 3,7 4,1 4,3 4,6

 

 
Källa: Databasen Hermes samt myndigheternas årsredovisningar. 
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Affärsverk och infrastruktur 
Trots att sektorn Affärsverk och infrastruktur bara innehåller fem myn-
digheter så är det den fjärde största sektorn räknat i årsarbetskrafter 
(ca 17 900). Tabell 3a visar att alla utom Luftfartsverket har klart lägre 
sjukfrånvaro än genomsnittet. Alla sektorns myndigheter har minskat sin 
sjukfrånvaro, vilket har inneburit att sektorn i genomsnitt har minskat 
sjukfrånvaron med 0,4 procentenheter, till 3,0 procent av den tillgängliga 
arbetstiden. Denna sektor har den ojämnaste könsfördelningen – 73 procent 
av de anställda (mätt som årsarbetskrafter) var män.  
 
Tabell 3a.  Sjukfrånvaro i sektorn Affärsverk och infrastruktur. Procent av 
 tillgänglig arbetstid åren 2004–2008. 
 
 Totalt Totalt Totalt Totalt Totalt
Myndighet 2008 2007 2006 2005 2004
Affärsverket Svenska kraftnät 2,2 2,5 3,8 3,5 2,9
Banverket 3,0 3,1 3,7 3,8 4,5
Luftfartsverket 3,9 4,2 4,6 4,8 4,0
Sjöfartsverket 2,9 4,1 4,4 5,4 4,3
Vägverket 2,4 3,6 4,1 4,2 4,1
Totalt 3,0 3,4 3,9 4,0 4,3

 
 
Källa: Myndigheternas inrapportering till databasen Hermes samt i vissa fall myndigheternas 
årsredovisningar. 
 
 
Tabell 3b.  Sjukfrånvaro i sektorn Affärsverk och infrastruktur. Procent av 
 tillgänglig arbetstid för olika grupper, år 2008. 
 
 

Totalt
Långtids

sjukfrånv1 ) Kvinnor Män -29 år 30-49 år 50- år
Myndighet 2008 2008 2008 2008 2008 2008 2008
Affärsverket Svenska kraftnät 2,2 50,0 3,3 1,6 1,2 2,1 2,4
Banverket 3,0 31,9 3,5 2,8 2,9 2,5 3,6
Luftfartsverket 3,9 60,2 5,4 3,0 2,8 3,5 4,8
Sjöfartsverket 2,9 43,6 4,7 2,3 1,5 2,2 3,5
Vägverket 2,4 47,0 3,5 2,0 1,9 2,2 2,6
Totalt 3,0 44,1 3,9 2,5 2,4 2,6 3,4  
 
1) Långtidssjukfrånvaron som andel av den totala sjukfrånvaron. 
 

Källa: Myndigheternas inrapportering till databasen Hermes samt i vissa fall myndigheternas 
årsredovisningar.  
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Arbetsliv, omsorg och utbildning 
I sektorn Arbetsliv, omsorg och utbildning ingår några av de största myndig-
heterna och totalt hade sektorn cirka 31 200 årsarbetskrafter. Totalt sett har 
sektorn den klart högsta sjukfrånvaron med 5,3 procent, men i procent-
enheter minskade den lika mycket som genomsnittet. Liksom sektorn 
Affärsverk och infrastruktur har denna sektor en ojämn könsfördelning, fast 
nästan helt tvärtom – 69 procent av de anställda (mätt som årsarbetskrafter) 
var kvinnor. 
 
Tabell 4a.  Sjukfrånvaro i sektorn Arbetsliv, omsorg och utbildning. Procent 
 av tillgänglig arbetstid åren 2004–2008.  
 
 Totalt Totalt Totalt Totalt Totalt
Myndighet 2008 2007 2006 2005 2004
Arbetsförmedlingen 5,7 5,2 6,2 7,0 7,3
Barnombudsmannen 2,9 3,0 7,4 6,3 3,3
Försäkringskassan 5,4 5,8 6,5 6,9 6,2
Högskoleverket 3,4 3,7 4,4 3,2 3,1
Inspektionen för arbetslöshetsförsäkringen 2,7 5,4 5,7 3,8 3,0
Internat. Progr.kontoret för utbildn.omr 2,4 4,4 3,6 6,5 3,4
Läkemedelsverket 3,4 3,4 3,9 4,2 3,9
Migrationsverket 3,8 4,6 5,0 5,4 5,2
Myndigheten för handikappolitisk samordning 1,7 3,0 1,0 0,0 -
Myndigheten för internationella adoptionsfrågor 2,0 0,9 1,3 3,3 0,0
Myndigheten för kvalificerad yrkesutbildning 3,0 4,2 1,4 2,8 1,4
Svenska ESF-rådet 2,4 4,8 3,8 6,3 4,5
Sameskolstyrelsen 8,1 8,1 6,4 6,9 9,5
Socialstyrelsen 2,7 2,8 3,3 3,4 4,4
Specialpedagogiska skolmyndigheten 4,2 - - - -
Statens beredning för medicinsk utvärdering 2,3 1,1 2,4 0,6 1,3
Statens folkhälsoinstitut 3,0 1,6 2,7 3,4 4,1
Statens institutionsstyrelse 7,2 8,5 8,3 8,5 9,6
Statens skolinspektion 1,4 - - - -
Statens skolverk 3,1 2,8 2,7 3,4 3,8
Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket 1,0 - - - -
Ungdomsstyrelsen 0,8 1,1 0,8 2,1 1,9
Verket för högskoleservice 5,3 5,0 6,0 6,0 5,0
Totalt 5,3 5,6 6,2 6,8 6,7

 

 
Källa: Myndigheternas inrapportering till databasen Hermes samt i vissa fall myndigheternas 
årsredovisningar. 
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Tabell 4b.  Sjukfrånvaro i sektorn Arbetsliv, omsorg och utbildning. Procent 
 av tillgänglig arbetstid för olika grupper, år 2008. 
 
  

Totalt
Långtids

sjukfrånv1 ) Kvinnor Män -29 år 30-49 år 50- år
Myndighet 2008 2008 2008 2008 2008 2008 2008
Arbetsförmedlingen 5,7 61,4 6,6 4,1 3,5 5,3 6,0
Barnombudsmannen 2,9 0,0 3,6 0,0 0,0 2,0 0,0
Försäkringskassan 5,4 57,5 5,9 3,4 4,2 5,1 5,8
Högskoleverket 3,4 49,2 4,4 1,6 0,0 2,8 4,5
Inspektionen för arbetslöshetsförsäkringen 2,7 0,0 3,1 2,1 1,7 1,9 4,2
Internat. Progr.kontoret för utbildn.omr 2,4 55,7 3,1 0,4 0,0 2,9 1,6
Läkemedelsverket 3,4 47,8 4,0 2,0 4,8 2,7 4,2
Migrationsverket 3,8 51,8 4,5 2,8 2,1 3,3 5,3
Myndigheten för handikappolitisk samordning 1,7 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0
Myndigheten för internationella adoptionsfrågor 2,0 40,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Myndigheten för kvalificerad yrkesutbildning 3,0 73,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Svenska ESF-rådet 2,4 45,8 2,8 1,9 4,8 2,0 2,6
Sameskolstyrelsen 8,1 58,0 9,0 1,8 13,6 6,5 9,7
Socialstyrelsen 2,7 53,0 3,2 1,6 1,2 2,0 3,4
Specialpedagogiska skolmyndigheten 4,2 59,0 4,7 2,8 4,6 4,0 4,4
Statens beredning för medicinsk utvärdering 2,3 0,0 2,7 1,5 2,3 1,6 3,5
Statens folkhälsoinstitut 3,0 50,0 3,3 1,9 1,6 3,0 3,3
Statens institutionsstyrelse 7,2 60,7 7,9 6,5 4,0 6,6 8,8
Statens skolinspektion 1,4 16,1 1,7 0,8 2,1 1,5 1,2
Statens skolverk 3,1 62,1 3,4 2,6 1,6 2,6 3,7
Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket 1,0 0,0 1,1 0,8 0,0 1,1 0,7
Ungdomsstyrelsen 0,8 0,0 0,9 0,0 0,0 0,7 0,0
Verket för högskoleservice 5,3 52,3 6,9 2,1 4,2 3,9 9,7
Totalt 5,3 51,2 6,2 3,9 3,8 5,1 6,1

 
 
1) Långtidssjukfrånvaron som andel av den totala sjukfrånvaron. 
 

Källa: Myndigheternas inrapportering till databasen Hermes samt i vissa fall myndigheternas 
årsredovisningar. 
 
 
Ekonomi  
Antalet årsarbetskrafter i sektorn Ekonomi uppgick till cirka 16 600 varav 
cirka 12 000 (63 procent) var kvinnor. Sektorns sjukfrånvaro har sjunkit 
marginellt mer än genomsnittet, 0,4 procentenheter, till 3,5 procent.   
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Tabell 5a.  Sjukfrånvaro i sektorn Ekonomi. Procent av tillgänglig arbetstid 
 åren 2004–2008. 
 Totalt Totalt Totalt Totalt Totalt
Myndighet 2008 2007 2006 2005 2004
Centrala studiestödsnämnden 3,8 3,6 4,2 4,3 3,5
Ekonomistyrningsverket 1,9 2,9 2,7 3,0 3,0
Exportkreditnämnden 1,7 1,9 2,3 2,8 -
Fastighetsmäklarnämnden 8,2 7,6 17,7 7,2 0,0
Finansinspektionen 3,6 3,7 3,9 4,8 2,1
Kammarkollegiet 2,6 2,7 3,6 4,0 3,4
Konjunkturinstitutet 1,5 1,4 2,5 2,3 3,7
Konkurrensverket 3,0 3,3 2,6 5,0 6,0
Konsumentverket 2,0 0,9 1,5 4,6 5,6
Kronofogdemyndigheten 3,8 - - - -
ISA1) 1,4 2,0 2,0 2,8 4,2
Premiepensionsmyndigheten 3,2 3,1 3,0 3,9 3,6
Revisorsnämnden 1,8 4,4 4,3 5,5 8,5
Riksgäldskontoret 2,8 2,1 2,3 3,8 3,8
Riksrevisionen 1,5 2,1 2,0 2,1 2,3
Skatteverket 3,6 4,1 4,3 5,1 5,4
Statens bostadskreditnämnd 1,2 0,5 1,6 3,9 8,4
Tullverket 3,2 3,6 4,0 4,0 4,8
Verket för näringslivsutveckling 3,5 4,4 4,8 4,3 4,4
Totalt 3,5 3,9 4,1 4,8 5,1

 
 
1) Myndigheten för utländska investeringar i Sverige.  
 

Källa: Myndigheternas inrapportering till databasen Hermes samt i vissa fall myndigheternas 
årsredovisningar. 
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Tabell 5b.  Sjukfrånvaro i sektorn Ekonomi. Procent av tillgänglig arbetstid 
 för olika grupper, år 2008. 
 
 

Totalt
Långtids

sjukfrånv1 ) Kvinnor Män -29 år 30-49 år 50- år
Myndighet 2008 2008 2008 2008 2008 2008 2008
Centrala studiestödsnämnden 3,8 49,1 4,4 2,6 2,8 3,4 4,8
Ekonomistyrningsverket 1,9 45,7 1,4 2,5 0,5 1,3 3,2
Exportkreditnämnden 1,7 11,2 0,0 0,0 3,1 1,6 1,7
Fastighetsmäklarnämnden 8,2 55,0 9,9 0,0 0,0 0,0 0,0
Finansinspektionen 3,6 67,7 5,2 1,5 1,0 2,8 6,9
Kammarkollegiet 2,6 35,9 3,1 1,4 1,6 2,0 3,0
Konjunkturinstitutet 1,5 29,2 2,4 0,9 3,8 0,7 2,4
Konkurrensverket 3,0 54,0 4,0 2,0 2,0 2,0 5,0
Konsumentverket 2,0 50,4 2,9 0,6 0,6 2,4 1,0
Kronofogdemyndigheten 3,8 53,3 4,5 2,6 2,5 3,2 4,7
ISA2) 1,4 48,9 2,4 0,2 0,0 1,1 2,0
Premiepensionsmyndigheten 3,2 49,7 4,0 2,3 3,2 3,3 2,9
Revisorsnämnden 1,8 0,0 2,7 0,0 0,0 1,7 0,0
Riksgäldskontoret 2,8 54,0 4,4 0,9 1,1 2,8 3,1
Riksrevisionen 1,5 32,7 2,0 0,8 1,6 1,5 1,5
Skatteverket 3,6 55,6 4,3 2,2 2,2 3,1 4,1
Statens bostadskreditnämnd 1,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Tullverket 3,2 54,5 4,3 2,3 2,3 2,5 3,9
Verket för näringslivsutveckling 3,5 57,1 3,6 3,3 4,0 3,0 4,3
Totalt 3,5 53,7 4,3 2,3 2,3 3,0 4,2

 

 
1) Långtidssjukfrånvaron som andel av den totala sjukfrånvaron. 
2) Myndigheten för utländska investeringar i Sverige.  
 

Källa: Myndigheternas inrapportering till databasen Hermes samt i vissa fall myndigheternas 
årsredovisningar. 
 
 
Kultur  
I tabellerna 6a och 6b redovisas sektorn Kultur som är den klart minsta 
sektorn med cirka 3 000 årsarbetskrafter. Den består av förhållandevis 
många relativt små myndigheter. Sjukfrånvaron har stigit marginellt sedan 
föregående år, till 4,0 procent. Könsfördelningen inom denna sektor är 
relativt jämn med cirka 56 procent kvinnor och 44 procent män. Tabell 6b 
visar att sjukfrånvaron för män i denna sektor var betydligt högre än den 
totala sjukfrånvaron för män, 3,4 procent jämfört med 2,6 procent. Även 
kvinnornas sjukfrånvaro var något över genomsnittet för kvinnor. 
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Tabell 6a.  Sjukfrånvaro i sektorn Kultur. Procent av tillgänglig arbetstid 
 åren 2004–2008. 
 Totalt Totalt Totalt Totalt Totalt
Myndighet 2008 2007 2006 2005 2004
Arkitekturmuseet 4,6 4,5 2,5 13,2 18,6
Forum för levande historia 4,9 5,0 9,0 4,3 4,2
Granskningsnämnden för radio och TV 2,4 1,4 2,5 4,3 1,4
Institutet för språk och folkminnen 4,8 4,9 7,4 7,4 7,4
Konstnärsnämnden 1,6 2,5 1,1 2,3 -
Kungliga biblioteket 4,2 4,5 3,9 4,5 4,7
Kungliga hov- och slottsstaten 2,7 2,0 3,8 2,9 4,0
Livrustkammaren och Skoklosters slott1) 1,9 2,8 3,4 1,9 2,9
Moderna museet 4,7 3,8 4,8 4,5 3,8
Nationalmuseum2) 4,0 4,5 3,2 2,8 4,9
Naturhistoriska Riksmuseet 3,4 2,9 2,8 3,7 3,3
Radio- och TV-verket 3,7 1,8 1,6 1,8 0,9
Riksantikvarieämbetet 3,0 3,2 4,1 3,8 4,5
Riksarkivet 4,3 4,1 5,4 4,2 5,7
Riksutställningar 7,4 3,1 5,9 4,9 9,4
Sametinget 2,9 1,8 3,9 1,6 5,2
Statens försvarshistoriska museer 3,6 5,0 5,9 3,3 3,1
Statens historiska museer 2,4 2,3 2,1 1,3 1,4
Statens konstråd 1,3 2,7 0,0 1,0 1,0
Statens kulturråd 5,5 5,0 2,8 2,6 3,0
Statens ljud- och bildarkiv 3,6 4,6 4,2 3,5 4,5
Statens maritima museer 3,0 4,5 3,5 3,1 5,2
Statens museer för världskultur 6,1 5,5 5,2 5,1 4,0
Statens musiksamlingar 5,3 4,1 5,9 4,3 3,3
Talboks- och punktskriftsbiblioteket 5,9 5,7 6,7 6,6 7,1
Totalt 4,0 3,9 4,4 4,7 4,6

 
 
1) Inklusive Stiftelsen Hallwylska museet. 
2) Inklusive Prins Eugens Waldemarsudde. 
 

Källa: Myndigheternas inrapportering till databasen Hermes samt i vissa fall myndigheternas 
årsredovisningar. 
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Tabell 6b.  Sjukfrånvaro i sektorn Kultur. Procent av tillgänglig arbetstid för 
 olika grupper, år 2008. 
 
 

Totalt
Långtids

sjukfrånv1 ) Kvinnor Män -29 år 30-49 år 50- år
Myndighet 2008 2008 2008 2008 2008 2008 2008
Arkitekturmuseet 4,6 47,3 4,6 4,5 0,0 5,2 3,0
Forum för levande historia 4,9 64,9 7,4 0,7 0,0 2,9 11,1
Granskningsnämnden för radio och TV 2,4 66,6 2,6 0,0 0,0 3,1 0,0
Institutet för språk och folkminnen 4,8 55,6 6,2 2,2 0,0 5,8 4,1
Konstnärsnämnden 1,6 0,0 0,9 2,6 4,2 1,4 1,4
Kungliga biblioteket 4,2 52,7 5,9 1,7 0,9 3,3 5,5
Kungliga hov- och slottsstaten 2,7 56,5 2,4 3,0 4,2 2,3 3,1
Livrustkammaren och Skoklosters slott2) 1,9 32,5 1,5 2,6 0,0 1,3 2,9
Moderna museet 4,7 61,5 2,6 8,3 2,1 4,5 5,7
Nationalmuseum3) 4,0 54,3 4,3* 3,6* 1,1 3,4 4,7
Naturhistoriska Riksmuseet 3,4 58,2 4,3 2,4 2,4 2,5 4,5
Radio- och TV-verket 3,7 48,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Riksantikvarieämbetet 3,0 32,7 3,3 2,7 1,1 2,6 3,6
Riksarkivet 4,3 55,5 5,1 3,5 2,3 3,5 5,4
Riksutställningar 7,4 74,3 12,2 0,5 1,3 7,3 10,3
Sametinget 2,9 38,4 3,7 2,0 0,0 3,5 2,0
Statens försvarshistoriska museer 3,6 68,5 3,3 4,0 1,9 1,3 6,2
Statens historiska museer 2,4 44,2 2,4 2,4 0,5 2,7 2,2
Statens konstråd 1,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Statens kulturråd 5,5 53,3 6,3 2,8 2,2 4,3 6,7
Statens ljud- och bildarkiv 3,6 4,3 5,4 2,0 3,2 3,1 4,7
Statens maritima museer 3,0 50,5 2,1 3,8 2,0 2,8 3,6
Statens museer för världskultur 6,1 68,2 5,9 6,4 0,0 6,1 6,3
Statens musiksamlingar 5,3 59,4 5,1 5,4 8,2 1,7 7,0
Talboks- och punktskriftsbiblioteket 5,9 49,6 6,4 5,2 0,0 3,7 9,0
Totalt 4,0 50,5 4,8 3,4 1,7 3,5 5,2

 
 
1) Långtidssjukfrånvaron som andel av den totala sjukfrånvaron.  
2) Inklusive Stiftelsen Hallwylska museet. 
3) Inklusive Prins Eugens Waldemarsudde. 
 

Källa: Myndigheternas inrapportering till databasen Hermes samt i vissa fall myndigheternas 
årsredovisningar. 
 
 
Länsstyrelser, regeringskansli och stabsmyndigheter 
I tabellerna 7a och 7b redovisas sektorn Länsstyrelser, regeringskansli och 
stabsmyndigheter.6 Antalet årsarbetskrafter i sektorn var cirka 12 000, varav 
60 procent var kvinnor och 40 procent män. Sjukfrånvaron var relativt låg 
(2,7 procent), och har sjunkit med 0,4 procentenheter sedan år 2007 vilket 
var den kraftigaste minskningen under de senaste fem åren.  
 

                                                 
6 Sektorn omfattar inte alla stabsmyndigheter, utan vissa ingår i andra sektorer. 
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Tabell 7a.  Sjukfrånvaro i sektorn Länsstyrelser, regeringskansli och 
 stabsmyndigheter. Procent av tillgänglig arbetstid åren 2004–
 2008. 
 
 Totalt Totalt Totalt Totalt Totalt
Myndighet 2008 2007 2006 2005 2004
Arbetsgivarverket 2,6 1,6 1,6 2,0 6,0
Folke Bernadotteakademin 1,3 0,9 3,0 2,0 2,0
Glesbygdsverket 3,0 2,0 5,1 5,4 10,1
Kommerskollegium 2,1 3,3 3,3 3,4 4,3
Krisberedskapsmyndigheten 2,3 2,3 1,8 1,5 1,5
Länsstyrelsen i Blekinge län 1,5 2,5 3,0 3,2 4,2
Länsstyrelsen i Dalarnas län 2,3 4,2 4,5 4,5 4,0
Länsstyrelsen i Gotlands län 2,0 4,0 0,0 0,0 0,0
Länsstyrelsen i Gävleborgs län 2,3 2,9 3,4 3,4 3,0
Länsstyrelsen i Hallands län 1,4 2,6 3,1 3,9 3,7
Länsstyrelsen i Jämtlands län 3,6 4,6 4,3 3,4 4,3
Länsstyrelsen i Jönköpings län 1,6 2,6 2,6 3,1 3,0
Länsstyrelsen i Kalmar län 4,5 5,0 4,0 3,8 3,7
Länsstyrelsen i Kronobergs län 2,1 2,6 3,3 3,3 2,6
Länsstyrelsen i Norrbottens län 3,4 3,6 4,8 6,0 6,8
Länsstyrelsen i Skåne län 2,1 2,9 2,2 2,6 3,6
Länsstyrelsen i Stockholms län 3,8 4,2 5,0 6,2 5,5
Länsstyrelsen i Södermanlands län 4,6 3,6 3,9 5,6 5,8
Länsstyrelsen i Uppsala län 3,7 3,9 3,6 5,6 6,9
Länsstyrelsen i Värmlands län 3,5 3,9 4,6 6,8 5,0
Länsstyrelsen i Västmanlands län 4,0 3,4 2,3 2,3 2,7
Länsstyrelsen i Västerbottens län 1,9 2,5 2,3 3,1 3,4
Länsstyrelsen i Västernorrlands län 2,8 4,0 39,0 5,3 4,8
Länsstyrelsen i Västra Götalands län 4,1 4,8 5,0 5,3 4,9
Länsstyrelsen i Örebro län 2,9 3,3 2,7 3,8 3,5
Länsstyrelsen i Östergötlands län 1,6 2,2 2,3 2,7 4,6
Nordiska Afrikainstitutet 3,1 3,1 5,8 5,4 0,0
Regeringskansliet 2,4 2,5 2,9 2,8 2,8
Riksdagens ombudsmän JO 3,0 2,9 3,1 5,6 4,6
Riksdagsförvaltningen 2,8 3,8 3,9 4,7 4,7
Sida1) 2,8 2,3 2,7 2,5 2,7
Statskontoret 1,9 0,9 2,4 2,3 3,6
Styrelsen för psykologiskt försvar 0,8 1,8 1,2 2,3 2,8
Svenska institutet 2,8 5,4 4,6 2,9 4,3
Totalförsvarets pliktverk 4,7 4,4 5,6 4,8 5,9
Valmyndigheten 2,7 1,9 2,4 1,7 5,8
Verket för förvaltningsutveckling 4,7 4,7 4,3 - -
Totalt 2,7 3,1 3,4 3,7 3,8

 
 
1) Styrelsen för internationellt utvecklingssamarbete. 
 

Källa: Myndigheternas inrapportering till databasen Hermes samt i vissa fall myndigheternas 
årsredovisningar. 
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Tabell 7b.  Sjukfrånvaro i sektorn Länsstyrelser, regeringskansli och 
 stabsmyndigheter. Procent av tillgänglig arbetstid för olika 
 grupper, år 2008. 
 
 
Myndighet Totalt

Långtids
sjukfrånv1 ) Kvinnor Män -29 år 30-49 år 50- år

2008 2008 2008 2008 2008 2008 2008
Arbetsgivarverket 2,6 41,9 3,9 0,6 4,5 1,3 3,8
Folke Bernadotteakademin 1,3 51,4 1,3 0,0 0,0 86,1 0,0
Glesbygdsverket 3,0 40,0 4,4 1,6 0,0 2,2 4,5
Kommerskollegium 2,1 44,7 2,9 0,8 1,9 2,2 2,1
Krisberedskapsmyndigheten 2,3 49,2 3,5 1,0 0,9 2,0 3,2
Länsstyrelsen i Blekinge län 1,5 25,2 1,4 1,6 0,9 2,0 1,2
Länsstyrelsen i Dalarnas län 2,3 59,5 3,0 1,4 0,4 1,4 3,3
Länsstyrelsen i Gotlands län 2,0 46,2 2,7 1,3 0,6 1,4 2,8
Länsstyrelsen i Gävleborgs län 2,3 42,1 2,2 2,5 1,1 2,4 2,2
Länsstyrelsen i Hallands län 1,4 35,0 1,7 1,1 0,6 0,8 2,2
Länsstyrelsen i Jämtlands län 3,6 72,7 2,7 4,4 0,6 2,4 4,9
Länsstyrelsen i Jönköpings län 1,6 39,7 1,6 1,5 1,8 1,3 1,8
Länsstyrelsen i Kalmar län 4,5 70,9 5,7 3,1 1,1 4,3 5,5
Länsstyrelsen i Kronobergs län 2,1 44,3 1,7 0,5 1,7 2,1 2,2
Länsstyrelsen i Norrbottens län 3,4 67,4 3,0 4,0 1,3 1,8 5,6
Länsstyrelsen i Skåne län 2,1 33,0 2,4 1,6 1,2 1,8 2,7
Länsstyrelsen i Stockholms län 3,8 49,5 4,4 2,6 2,1 2,8 5,0
Länsstyrelsen i Södermanlands län 4,6 70,2 6,1 2,2 0,3 2,8 6,6
Länsstyrelsen i Uppsala län 3,7 69,5 3,8 3,4 0,5 1,8 6,1
Länsstyrelsen i Värmlands län 3,5 64,7 4,9 1,5 4,2 3,4 3,5
Länsstyrelsen i Västmanlands län 4,0 65,7 4,8 2,8 2,5 4,2 3,9
Länsstyrelsen i Västerbottens län 1,9 40,2 2,3 1,6 1,6 1,4 2,6
Länsstyrelsen i Västernorrlands län 2,8 57,0 4,3 2,2 0,1 1,4 1,3
Länsstyrelsen i Västra Götalands län 4,1 68,6 5,1 2,6 1,8 2,3 5,9
Länsstyrelsen i Örebro län 2,9 55,2 2,9 2,8 2,0 1,8 4,4
Länsstyrelsen i Östergötlands län 1,6 32,5 2,1 0,6 1,0 1,6 1,8
Nordiska Afrikainstitutet 3,1 38,8 3,8 1,6 0,0 1,6 5,7
Regeringskansliet 2,4 51,0 2,9 1,5 1,2 1,9 3,3
Riksdagens ombudsmän JO 3,0 35,2 4,3 0,5 0,0 3,4 2,3
Riksdagsförvaltningen 2,8 46,4 3,3 2,1 1,6 3,0 2,6
Sida2) 2,8 55,5 3,5 1,6 0,5 1,9 4,3
Statskontoret 1,9 50,0 3,1 0,7 0,4 2,7 1,1
Styrelsen för psykologiskt försvar 0,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Svenska institutet 2,8 68,4 3,8 0,7 0,3 4,3 0,8
Totalförsvarets pliktverk 4,7 64,0 4,9 4,5 1,5 3,1 5,9
Valmyndigheten 2,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Verket för förvaltningsutveckling 4,7 73,2 6,7 1,4 1,5 2,5 7,5
Totalt 2,7 52,2 3,5 2,0 1,3 2,5 3,9

 
 
1) Långtidssjukfrånvaron som andel av den totala sjukfrånvaron. 
2) Styrelsen för internationellt utvecklingssamarbete. 
 

Källa: Myndigheternas inrapportering till databasen Hermes samt i vissa fall myndigheternas 
årsredovisningar. 
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Miljö, teknik och jordbruk  
Sektorn Miljö, teknik och jordbruk är den näst minsta, med cirka 5 900 års-
arbetskrafter. Av dessa är cirka 48 procent kvinnor och 52 procent män, 
vilket innebär att denna sektor har den jämnaste könsfördelningen. Inom 
sektorn sjönk sjukfrånvaron med 0,3 procentenheter mellan åren 2007 och 
2008 till 3,2 procent.  
 
Tabell 8a.  Sjukfrånvaro i sektorn Miljö, teknik och jordbruk. Procent av 
 tillgänglig arbetstid åren 2004–2008. 
 
 Myndighet Totalt Totalt Totalt Totalt Totalt

2008 2007 2006 2005 2004
Arbetsmiljöverket 3,2 3,4 4,0 4,7 5,8
Boverket 3,9 4,1 5,1 5,0 3,9
Elsäkerhetsverket 1,6 2,0 0,0 5,0 -
Energimarknadsinspektionen 4,6 - - - -
Fiskeriverket 2,8 3,3 4,2 3,6 3,2
Inspektionen för strategiska prod. 2,4 6,0 3,3 0,4 0,6
Kemikalieinspektionen 3,2 2,5 2,6 2,7 2,8
Kustbevakningen 1,5 2,1 2,3 2,4 2,8
Livsmedelsekonomiska institutet 1,4 1,3 0,8 0,8 0,4
Livsmedelsverket 4,2 4,9 5,5 5,9 5,6
Naturvårdsverket 5,0 4,2 5,1 5,6 5,6
Rikstrafiken 6,8 1,2 7,3 1,0 3,0
Rymdstyrelsen 0,8 5,0 4,4 3,6 2,3
Statens energimyndighet 3,3 3,2 2,7 2,4 2,3
Statens haverikommission 4,0 5,9 4,9 3,6 5,3
SIKA1) 1,4 0,8 3,8 6,7 5,2
Statens jordbruksverk 4,1 4,6 4,1 0,0 -
Statens räddningsverk 2,7 2,8 3,8 3,8 4,0
Strålsäkerhetsmyndigheten 1,3 - - - -
Sveriges geologiska undersökning 2,0 2,2 2,7 2,7 3,1
Totalt 3,2 3,5 3,9 3,9 4,0

 
 
1) Statens institut för kommunikationsanalys. 
 

Källa: Myndigheternas inrapportering till databasen Hermes samt i vissa fall myndigheternas 
årsredovisningar. 
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Tabell 8b.  Sjukfrånvaro i sektorn Miljö, teknik och jordbruk. Procent av 
 tillgänglig arbetstid för olika grupper, år 2008. 
 
 
Myndighet Totalt

Långtids
sjukfrånv1 ) Kvinnor Män -29 år 30-49 år 50- år

2008 2008 2008 2008 2008 2008 2008
Arbetsmiljöverket 3,2 58,0 3,4 3,1 2,8 3,1 3,3
Boverket 3,9 58,6 4,4 3,3 0,7 5,6 2,6
Elsäkerhetsverket 1,6 27,3 2,0 1,4 1,5 1,5 1,7
Energimarknadsinspektionen 4,6 57,6 15,0 2,4 1,4 7,2 1,9
Fiskeriverket 2,8 41,5 3,7 2,2 1,2 2,4 3,7
Inspektionen för strategiska prod. 2,4 71,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Kemikalieinspektionen 3,2 32,3 3,0 3,8 6,1 1,5 5,6
Kustbevakningen 1,5 41,9 2,3 1,3 1,4 1,1 2,3
Livsmedelsekonomiska institutet 1,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Livsmedelsverket 4,2 76,6 5,5 2,8 1,2 3,0 5,1
Naturvårdsverket 5,0 63,8 6,0 3,2 1,4 4,7 5,5
Rikstrafiken 6,8 74,0 14,0 0,8 0,0 7,0 0,0
Rymdstyrelsen 0,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Statens energimyndighet 3,3 64,1 4,8 1,3 0,3 4,1 2,3
Statens haverikommission 4,0 57,4 6,8 0,0 0,0 4,0 4,1

SIKA2) 1,4 26,6 2,4 0,6 0,0 1,2 1,4
Statens jordbruksverk 4,1 63,0 4,6 3,3 1,9 4,1 5,5
Statens räddningsverk 2,7 61,0 3,5 2,2 1,3 2,1 3,8
Strålsäkerhetsmyndigheten 1,3 13,1 1,8 1,0 0,0 1,2 1,4
Sveriges geologiska undersökning 2,0 35,0 2,2 1,9 5,4 1,3 2,3
Totalt 3,2 54,7 4,5 2,7 1,8 3,3 4,2

 
 
1) Långtidssjukfrånvaron som andel av den totala sjukfrånvaron. 
2) Statens institut för kommunikationsanalys. 
 

Källa: Myndigheternas inrapportering till databasen Hermes samt i vissa fall myndigheternas 
årsredovisningar. 
 
 
Rättsmyndigheter och Försvarsmakten 
Med över 55 500 årsarbetskrafter är sektorn Rättsmyndigheter och För-
svarsmakten den största och står för cirka 28 procent av årsarbetskrafterna. 
Tabellerna 9a och 9b visar att sjukfrånvaron var 3,6 procent, och sjönk med 
0,2 procentenheter sedan år 2007. 61 procent av de anställda (mätt som 
årsarbetskrafter) var män. 
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Tabell 9a.  Sjukfrånvaro i sektorn Rättsmyndigheter och Försvarsmakten. 
 Procent av tillgänglig arbetstid åren 2004–2008. 
 
 Totalt Totalt Totalt Totalt Totalt
Myndighet 2008 2007 2006 2005 2004
Allmänna reklamationsnämnden 2,3 3,6 1,9 3,6 8,0
Arbetsdomstolen 5,5 6,0 2,8 0,9 0,6
Brottsförebyggande rådet 2,7 1,7 1,5 1,4 2,1
Brottsoffermyndigheten 1,5 2,1 4,6 4,2 4,1
Datainspektionen 6,2 4,9 8,4 9,3 8,4
Domstolsverket 3,2 3,8 4,5 4,6 4,8
Ekobrottsmyndigheten 2,2 2,2 3,2 2,8 3,3
Försvarsmakten 2,0 2,4 2,6 2,4 3,1
Handikappombudsmannen 8,8 9,0 9,9 5,4 3,1
Hälso- och sjukvårdens ansvarsnämnd 2,0 2,2 4,4 6,2 4,5
Justitiekanslern 0,6 3,0 2,1 1,5 0,3
Jämställdhetsombudsmannen 3,3 3,1 7,7 10,4 11,0
Kriminalvården 5,8 6,3 6,4 6,2 7,6
Lotteriinspektionen 2,7 1,6 1,4 0,0 0,0

DO1) 6,0 5,6 6,1 4,8 6,0
Patentbesvärsrätten 4,7 1,3 5,3 6,5 2,3
Polisen 3,7 3,8 4,2 4,4 4,7
Rättsmedicinalverket 3,6 0,0 4,8 4,7 5,8
Åklagarmyndigheten 3,1 2,9 3,3 3,5 4,0
Överklagandenämnden för studiestöd 15,6 9,5 8,3 9,0 2,7
Totalt 3,6 3,8 4,0 3,9 4,5  

 
Källa: Myndigheternas inrapportering till databasen Hermes samt i vissa fall myndigheternas 
årsredovisningar. 
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Tabell 9b.  Sjukfrånvaro i sektorn Rättsmyndigheter och Försvarsmakten. 
 Procent av tillgänglig arbetstid för olika grupper, år 2008. 
 
 

Totalt

Långtids

sjukfrånv1 ) Kvinnor Män -29 år 30-49 år 50- år
Myndighet 2008 2008 2008 2008 2008 2008 2008
Allmänna reklamationsnämnden 2,3 2,5 3,0 2,3 0,0 1,6 3,2
Arbetsdomstolen 5,5 80,3 6,6 1,1 0,0 9,2 1,2
Brottsförebyggande rådet 2,7 34,7 3,1 2,0 1,5 2,9 3,4
Brottsoffermyndigheten 1,5 0,0 1,6 1,5 1,7 1,6 0,3
Datainspektionen 6,2 69,0 9,4 1,6 0,0 1,8 13,1
Domstolsverket 3,2 52,4 3,9 1,7 1,6 3,0 4,2
Ekobrottsmyndigheten 2,2 53,0 3,1 1,6 3,2 1,6 2,7
Försvarsmakten 2,0 45,0 3,8 1,5 1,0 1,7 2,8
Handikappombudsmannen 8,8 81,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Hälso- och sjukvårdens ansvarsnämnd 2,0 19,7 2,7 0,6 0,0 1,8 2,1
Justitiekanslern 0,6 0,0 0,6 0,5 0,0 0,0 0,0
Jämställdhetsombudsmannen 3,3 43,0 4,3 0,7 0,0 3,3 0,0
Kriminalvården 5,8 60,0 7,1 4,7 3,2 5,2 7,6
Lotteriinspektionen 2,7 0,0 3,7 0,9 0,0 2,5 0,0
DO1) 6,0 58,0 6,1 5,7 0,0 6,0 4,9
Patentbesvärsrätten 4,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Polisen 3,7 62,8 5,4 2,6 1,9 3,0 5,1
Rättsmedicinalverket 3,6 69,9 3,1 4,4 3,5 3,3 3,9
Åklagarmyndigheten 3,1 64,5 3,9 1,7 1,5 2,3 4,6
Överklagandenämnden för studiestöd 15,6 79,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Totalt 3,6 55,7 5,4 2,9 2,0 3,3 5,3

 
 
1) Långtidssjukfrånvaron som andel av den totala sjukfrånvaron. 
 

Källa: Myndigheternas inrapportering till databasen Hermes samt i vissa fall myndigheternas 
årsredovisningar. 
 
 
Universitet, högskolor och forskning  
Sektorn Universitet, högskolor och forskning är en av de största, med nästan 
48 000 årsarbetskrafter. Denna sektor hade den lägsta sjukfrånvaron av alla 
med 2,5 procent av den tillgängliga arbetstiden, vilket är 0,2 procentenheter 
lägre än år 2007. Sektorn har en jämn könsfördelning – 53 procent av års-
arbetskraften var kvinnor.    
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Tabell 10a.  Sjukfrånvaro i sektorn Universitet, högskolor och forskning. 
 Procent av tillgänglig arbetstid åren 2004–2008.  
 

 Totalt Totalt Totalt Totalt Totalt
Myndighet 2008 2007 2006 2005 2004
Blekinge tekniska högskola 2,2 2,1 3,6 3,2 3,7
Danshögskolan 1,0 8,7 1,1 2,7 3,0
Dramatiska institutet 3,5 3,0 3,1 6,8 3,9
Fas1) 1,2 3,1 6,6 3,1 1,2
Formas2) 2,7 3,1 3,2 4,4 -
Försvarshögskolan 2,3 2,4 1,9 1,9 2,2
Gymnastik och Idrottshögskolan 1,3 2,3 1,8 2,6 2,2
Göteborgs universitet 2,2 2,9 3,4 3,4 3,4
Högskolan Dalarna 3,0 3,2 3,1 2,9 3,8
Högskolan i Borås 2,9 3,9 4,3 4,3 3,8
Högskolan i Gävle 2,5 1,9 2,2 3,0 3,2
Högskolan i Halmstad 3,6 2,5 2,3 2,4 3,1
Högskolan i Kalmar 2,5 3,2 2,9 2,5 2,7
Högskolan Kristianstad 3,0 2,4 2,5 2,2 3,3
Högskolan i Skövde 2,4 5,7 4,8 3,5 3,2
Högskolan på Gotland 3,0 3,5 2,3 2,2 2,0
Högskolan Väst 3,1 3,6 3,6 3,5 4,4
IFAU3) 0,7 1,4 4,4 5,0 4,0
Institutet för rymdfysik 0,9 1,0 1,3 2,3 1,7
ITPS4) 1,1 0,7 1,0 1,9 4,4
Sadev5) 1,0 0,4 2,4 0,0 -
Karlstads universitet 3,4 3,8 4,0 3,7 3,8
Karolinska institutet 2,7 2,2 2,9 2,9 3,0
Konstfack 4,4 5,3 4,5 3,8 5,2
Kungliga konsthögskolan 1,3 2,9 2,1 2,3 -
Kungliga Musikhögskolan i Stockholm 3,2 3,7 4,2 3,5 3,9
Kungliga Tekniska högskolan 2,3 2,6 2,6 2,2 2,7
Linköpings universitet 2,3 2,7 3,2 4,0 3,4
Luleå tekniska universitet 2,4 2,7 3,1 3,7 4,0
Lunds universitet 2,7 3,1 3,4 3,7 3,7
Malmö högskola 3,1 3,5 3,8 3,6 5,4
Mittuniversitetet 3,6 5,0 5,1 7,4 8,2
Mälardalens högskola 2,7 2,6 3,2 3,4 2,5
Operahögskolan i Stockholm 3,3 3,4 0,0 0,0 -
Polarforskningssekretariatet 1,6 0,8 0,8 2,9 4,7
Smittskyddsinstitutet 2,2 2,8 2,5 2,5 2,3
Stockholms universitet 1,8 2,2 2,3 2,4 2,9
Sieps6) 0,7 0,4 0,3 0,4 0,0
Sveriges lantbruksuniversitet 2,8 2,6 2,8 3,4 3,7
Södertörns högskola 3,2 2,7 3,0 3,9 3,8
Teaterhögskolan i Stockholm 2,0 2,0 5,0 1,7 1,6
Umeå universitet 2,0 2,2 2,5 3,0 3,4
Uppsala universitet 2,2 2,3 2,6 2,7 3,1
Verket för innovationssystem 1,5 2,1 2,4 3,0 3,3
Vetenskapsrådet 4,2 3,3 2,7 3,7 4,2
Växjö universitet 2,6 3,4 4,1 4,0 4,2
Örebro universitet 2,3 2,6 3,4 3,3 3,2
Totalt 2,4 2,7 3,1 3,2 3,4

 
 
Källa: Myndigheternas inrapportering till databasen Hermes samt i vissa fall myndigheternas årsredovisningar. 
 
1) Forskningsrådet för arbetsliv och socialvetenskap. 
2) Forskningsrådet för miljö, areella näringar och samhällsbyggande.  
3) Institutet för arbetsmarknadspolitisk utvärdering.  
4) Institutet för tillväxtpolitiska studier.  
5) Institutet för utvärdering av internationellt utvecklingssamarbete.  
6) Svenska institutet för europapolitiska studier. 
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Tabell 10b.  Sjukfrånvaro i sektorn Universitet, högskolor och forskning. 
 Procent av tillgänglig arbetstid för olika grupper, år 2008. 
 

Totalt

Långtids

sjukfrånv7 ) Kvinnor Män -29 år 30-49 år 50- år
Myndighet 2008 2008 2008 2008 2008 2008 2008
Blekinge tekniska högskola 2,2 71,5 3,6 1,0 1,3 1,2 4,4
Danshögskolan 1,0 56,0 55,8 44,2 4,7 34,7 60,6
Dramatiska institutet 3,5 68,9 2,6 4,3 0,0 1,3 4,9

Fas1) 1,2 95,9 1,0 0,0 0,0 0,8 2,6
Formas2) 2,7 51,3 2,9 2,5 0,0 0,5 3,5
Försvarshögskolan 2,3 61,8 4,8 0,9 0,6 2,3 2,5
Gymnastik och Idrottshögskolan 1,3 34,3 2,1 0,5 0,5 1,6 1,0
Göteborgs universitet 2,2 58,7 2,8 1,4 1,7 1,8 2,7
Högskolan Dalarna 3,0 73,3 4,1 1,8 0,6 2,7 3,6
Högskolan i Borås 2,9 56,4 3,7 1,7 1,5 2,7 3,2
Högskolan i Gävle 2,5 64,1 2,6 2,3 5,0 1,2 3,6
Högskolan i Halmstad 3,6 73,0 3,9 3,5 1,4 3,5 4,0
Högskolan i Kalmar 2,5 67,9 3,1 1,9 0,9 2,8 2,6
Högskolan Kristianstad 3,0 74,1 3,7 1,7 0,6 2,3 3,7
Högskolan i Skövde 2,4 67,7 2,8 1,9 2,3 2,1 2,9
Högskolan på Gotland 3,0 65,1 4,7 1,7 1,9 2,8 3,3
Högskolan Väst 3,1 79,4 4,2 1,6 0,2 3,8 2,5
IFAU3) 0,7 0,0 1,2 0,3 0,2 0,9 0,0
Institutet för rymdfysik 0,9 22,2 0,6 1,0 0,0 0,5 0,4
ITPS4) 1,1 0,0 1,3 1,0 0,6 0,7 1,9
Sadev5) 1,0 0,0 1,5 0,4 0,0 1,3 0,0
Karlstads universitet 3,4 49,1 2,4 0,7 0,2 1,7 1,7
Karolinska institutet 2,7 70,6 3,5 1,3 1,6 2,1 3,8
Konstfack 4,4 62,2 5,4 3,1 0,6 1,8 7,9
Kungliga konsthögskolan 1,3 28,7 1,8 0,7 0,0 0,7 2,0
Kungliga Musikhögskolan i Stockholm 3,2 76,2 5,0 2,1 0,9 3,0 3,4
Kungliga Tekniska högskolan 2,3 65,7 4,2 1,3 0,7 1,8 3,8
Linköpings universitet 2,3 69,6 3,1 1,5 0,7 2,3 2,8
Luleå tekniska universitet 2,4 63,0 3,5 1,4 0,5 2,1 3,1
Lunds universitet 2,7 75,6 4,1 1,4 0,7 2,3 3,7
Malmö högskola 3,1 68,6 4,0 1,8 2,0 2,4 4,0
Mittuniversitetet 3,6 80,4 4,9 2,1 0,6 3,9 3,6
Mälardalens högskola 2,7 65,0 3,7 1,4 1,3 2,2 3,4
Operahögskolan i Stockholm 3,3 53,9 5,1 1,7 0,0 1,5 4,2
Polarforskningssekretariatet 1,6 66,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Smittskyddsinstitutet 2,2 37,1 2,7 1,1 2,1 1,6 2,9
Stockholms universitet 1,8 60,4 2,6 0,9 0,8 1,9 1,9

Sieps6) 0,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Sveriges lantbruksuniversitet 2,8 56,0 3,9 1,5 1,4 2,3 2,8
Södertörns högskola 3,2 66,7 4,5 1,5 4,6 3,4 2,5
Teaterhögskolan i Stockholm 2,0 77,0 3,0 0,0 1,0 1,0 3,0
Umeå universitet 2,0 61,0 2,6 1,4 1,1 1,6 2,7
Uppsala universitet 2,2 66,4 3,1 1,3 1,4 2,2 2,5
Verket för innovationssystem 1,5 25,0 2,4 0,5 2,3 1,5 1,4
Vetenskapsrådet 4,2 60,1 5,2 2,0 0,0 4,0 4,2
Växjö universitet 2,6 69,2 3,3 1,8 1,0 2,5 2,9
Örebro universitet 2,3 50,9 3,4 1,0 0,7 2,1 2,7
Totalt 2,4 66,2 3,5 1,5 1,2 2,2 3,1

 
 

1) Forskningsrådet för arbetsliv och socialvetenskap. 
2) Forskningsrådet för miljö, areella näringar och samhällsbyggande. 
3) Institutet för arbetsmarknadspolitisk utvärdering.  
4) Institutet för tillväxtpolitiska studier.  
5) Institutet för utvärdering av internationellt utvecklingssamarbete. 
6) Svenska institutet för europapolitiska studier. 
7) Långtidssjukfrånvaron som andel av den totala sjukfrånvaron. 
 
Källa: Myndigheternas inrapportering till databasen Hermes samt i vissa fall myndigheternas årsredovisningar. 
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Uppdragsbaserad verksamhet 
Sektorn Uppdragsbaserad verksamhet består av myndigheter som till stora 
delar finansierar sin verksamhet genom olika avgifter. Sjukfrånvaron för de 
cirka 11 500 årsarbetarna sjönk med 0,3 procentenheter jämfört med år 2007 
till 2,8 procent, vilket är den tredje lägsta av alla sektorer. Ungefär 55 pro-
cent av de anställda (mätt som medeltalet antal anställda) var män.  
 
Tabell 11a.  Sjukfrånvaro i sektorn Uppdragsbaserad verksamhet. Procent av 
 tillgänglig arbetstid år 2004–2008. 
 Totalt Totalt Totalt Totalt Totalt
Myndighet 2008 2007 2006 2005 2004
Bolagsverket 4,6 5,6 6,2 7,5 7,6
Fortifikationsverket 3,1 3,3 3,4 3,7 3,9
Försvarets materielverk 2,0 2,3 2,1 2,6 2,6
Järnvägsstyrelsen 1,3 1,4 2,8 3,1 2,7
Lantmäteriverket 2,6 3,2 3,3 3,2 3,6
Luftfartsstyrelsen 1,9 2,4 3,1 3,4 0,0
Patent- och registreringsverket 3,6 4,6 4,7 4,7 6,2
Post- och telestyrelsen 4,1 4,8 4,0 0,0 -
Skogsstyrelsen 2,4 2,4 2,4 2,3 2,7
Statens fastighetsverk 2,3 3,3 4,4 2,7 2,7
Statens geotekniska institut 2,2 3,6 4,5 5,3 3,7
Statens pensionsverk 4,7 4,7 4,5 4,6 5,6
Statens veterinärmedicinska anstalt 2,5 3,3 2,7 3,9 4,4

VTI1) 3,4 3,5 4,9 5,1 4,4
Statistiska centralbyrån 3,9 4,1 4,4 3,9 4,9
SWEDAC2) 1,1 1,5 1,9 2,0 2,1
SMHI3) 1,8 2,3 2,2 2,9 2,5
Totalförsvarets forskningsinstitut 2,5 2,0 2,6 3,1 2,9
Totalt 2,8 3,1 3,3 3,3 3,4

 
 
1) Statens väg- och transportforskningsinstitut. 
2) Sveriges meteorologiska och hydrologiska institut.. 
3) Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll. 
 

Källa: Myndigheternas inrapportering till databasen Hermes samt i vissa fall myndigheternas 
årsredovisningar. 



 PM  25 
 

 
 

2009-05-131 Dnr 2009/79-5 
 
 

 

 
STATSKONTORET 

Tabell 11b.  Sjukfrånvaro i sektorn Uppdragsbaserad verksamhet. Procent av 
 tillgänglig arbetstid för olika grupper, år 2008. 
 
 

Totalt
Långtids

sjukfrånv4 ) Kvinnor Män -29 år 30-49 år 50- år
Myndighet 2008 2008 2008 2008 2008 2008 2008
Bolagsverket 4,6 50,6 5,1 2,8 1,8 5,3 4,3
Fortifikationsverket 3,1 57,3 3,1 3,1 3,0 3,6 2,8
Försvarets materielverk 2,0 58,2 3,4 1,6 1,9 1,6 2,5
Järnvägsstyrelsen 1,3 22,8 2,4 0,6 0,0 1,7 0,5
Lantmäteriverket 2,6 48,5 3,5 1,7 1,3 2,4 2,9
Luftfartsstyrelsen 1,9 40,6 2,7 1,2 3,6 1,5 2,1
Patent- och registreringsverket 3,6 45,8 4,6 2,2 1,5 3,1 5,0
Post- och telestyrelsen 4,1 57,9 5,4 3,0 3,1 2,4 8,3
Skogsstyrelsen 2,4 7,8 4,4 1,5 1,1 2,5 2,4
Statens fastighetsverk 2,3 9,0 2,4 2,3 1,6 1,8 2,9
Statens geotekniska institut 2,2 27,8 3,0 1,5 6,2 1,9 1,9
Statens pensionsverk 4,7 61,7 5,5 3,0 2,5 3,9 5,9
Statens veterinärmedicinska anstalt 2,5 55,0 2,9 1,5 1,5 1,9 3,2
VTI1) 3,4 59,7 4,5 2,8 1,1 1,6 5,6
Statistiska centralbyrån 3,9 57,0 5,0 2,3 1,5 3,2 4,7
SWEDAC2) 1,1 31,3 1,2 0,8 0,0 1,2 0,9
SMHI3) 1,8 40,9 2,0 1,6 0,7 1,8 1,9
Totalförsvarets forskningsinstitut 2,5 52,0 4,1 2,0 1,0 2,5 2,7
Totalt 2,8 46,4 4,0 2,1 1,7 2,8 3,6

 
 
1) Statens väg- och transportforskningsinstitut. 
2) Sveriges meteorologiska och hydrologiska institut.. 
3) Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll. 
4) Långtidssjukfrånvaron som andel av den totala sjukfrånvaron. 
 

Källa: Myndigheternas inrapportering till databasen Hermes samt i vissa fall myndigheternas 
årsredovisningar. 
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